

Protokół nr 61/23
z wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Rudziniec

Data i czas posiedzenia: 13.06.2023 r., godz. 15.30

Miejsce posiedzenia: hybrydowy tryb obradowania

Prowadzący obrady: Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szołtysik

Komisja odbyła się w hybrydowym trybie obradowania na podstawie art.15zxx ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Ad 1,2

Przewodniczący Rady Gminy otworzył posiedzenie i przystąpił do sprawdzenia kworum. Oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Wójt Gminy Rudziniec – Krzysztof Obrzut

Zastępca Wójta Gminy Rudziniec - Andrzej Hosz

Sekretarz Gminy - Zuzanna Wollek - Gaida

Skarbnik Gminy - Aleksander Jakubek

Dyrektor OPS - Małgorzata Szymańska

Inspektor ds. certyfikacji - Piotr Golombek

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach - Olga Bociańska

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – Anetta Krzemińska

Prezes Zarządu Fundacji "Więcej z życia" - Robert Lorczyk, Sabina Szwedka

Kierownik Dziennego Domu "Senior +" - Jolanta Polednik

Mieszkaniec sołectwa Rudziniec - dr Anna Dołaszyńska-Żółkiewska

Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przyjęcia wniosków do proponowanego porządku obrad, który stanowi zał. nr 2 do nin. protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
4. Omówienie doświadczeń związanych z prowadzeniem całodobowych i dziennych domów pobytu dla osób starszych.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudziniec wotum zaufania.
6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudziniec za 2022 rok, sprawozdania finansowego za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego.
7. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rudziniec za 2022 rok.

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudziniec absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/460/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2023 rok.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/461/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2023 i lata następne.
12. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXII/422/2013 Rady Gminy Rudziniec z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudziniec za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, dla których Gmina Rudziniec jest organem założycielskim, za I półrocze.
13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzińcu z siedzibą w Pławniowicach.
14. Sprawy bieżące.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia doświadczeń związanych z prowadzeniem całonocnych i dziennych domów pobytu dla osób starszych.

Wójt Gminy przedstawił sytuację osób starszych na terenie gminy Rudziniec. Poinformował o fakcie, że gmina Rudziniec posiada projekt budowy dziennego domu seniora. Poprosił zebranych gości o przedstawienie swoich doświadczeń związanych z opieką nad osobami starszymi.

Dyrektor OPS Rudziniec przedstawiła informację o warunkach jakie zapewniamy obecnie osobom starszym i jakie zajęcia im oferujemy na terenie gminy.

Kierownik Dziennego Domu "Senior +" w Sośnicowicach omówiła działalność dziennego domu pobytu dla osób starszych. Poinformowała, że ważne jest aby wyznaczyć grupę docelową, na którą chcemy skupić swoje działania. Poinformowała, że osoby do dziennego domu pomocy kierowane są przez ośrodek pomocy społecznej na podstawie wywiadu. Ośrodek w Sośnicowicach przeznaczony jest na 20 osób. Wyjaśniła, że osoby nie są dowożone do ośrodka natomiast przy ośrodku znajduje się dodatkowy przystanek. Ośrodek czynny jest od 8 do 16.00.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach przedstawiła obecną sytuację domów pomocy społecznej zarządzanych przez powiat uwzględniając koszty ich działalności oraz ilość przebywających w nich pensjonariuszy. Poinformował także o założeniach Strategii Rozwoju Usług Społecznych, której jednym z celów jest zbudowanie skutecznego i trwałego systemu usług społecznych w rodzinie, środowisku osób starszych poprzez wsparcie usługowe rodzin, a nie budowę całonocnych domów opieki.

dr Anna Dołaszyńska-Żółkiewska przedstawiła swoje doświadczenia w zakresie tworzenia i funkcjonowania domów opieki dla osób starszych. Przedstawiła także dobre praktyki w tym zakresie oraz aspekty społeczne i prawne działalności tego rodzaju placówek.

Prezes Zarządu Fundacji "Więcej z życia" - Robert Lorczyk przedstawił również swe doświadczenia w zakresie opieki nad osobami starszymi.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – Anetta Krzemińska zwróciła uwagę na konieczność uzyskania niezbędnych zezwoleń na utworzenie całodobowego domu pomocy społecznej.

Ad 5

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudziniec wotum zaufania, który stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zadano żadnych pytań.

Ad 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudziniec za 2022 rok, sprawozdania finansowego za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zadano żadnych pytań.

Ad 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rudziniec za 2022 rok, który stanowi zał. nr 4 do nin. protokołu.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zadano żadnych pytań.

Ad 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudziniec absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok, który stanowi zał. nr 5 do nin. protokołu.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zadano żadnych pytań.

Ad 9

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu, który stanowi zał. nr 6 do nin. protokołu.

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały.

Do przedstawionego projektu nie wniesiono uwag.

Ad 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/460/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2023 rok, który stanowi zał. nr 7 do nin. protokołu.

Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenia dodatkowych 100 tys zł na modernizację kuchni w Przedszkolu Publicznym w Słupsku.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 8 głosów

Przeciw – 2 głosów

Wstrzymuję się – 4 głosy,

w obecności 14 radnych.

Ad 11

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/461/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2023 i lata następne, który stanowi zał. nr 8 do nin. protokołu.

Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały.

Ad 12

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXII/422/2013 Rady Gminy Rudziniec z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudziniec za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, dla których Gmina Rudziniec jest organem założycielskim, za I półrocze, który stanowi zał. nr 9 do nin. protokołu.

Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały.

Ad 13

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzińcu z siedzibą w Pławniowicach, który stanowi zał. nr 10 do nin. protokołu.

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały.

Ad 14

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia spraw bieżących.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami omówiła najnowsze zmiany w przepisach prawa w zakresie planowania przestrzennego.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek o przystąpienie na sesji lipcowej do opracowania MPZP.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymuję się – 2 głosy,

w obecności 14 radnych.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek, aby mimo braku dofinansowania Gmina Rudziniec realizowała budowę siłowni Ligota Łabędzka, Słupsko, Rudziniec.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 5 głosów

Przeciw – 2 głosy

Wstrzymuję się – 7 głosów,
w obecności 14 radnych.

Mieszkanka gminy R. Wieczorek zawnioskowała o wykonanie termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Chechle.

Radny Henryk Targowski wystąpił z wnioskiem o skierowanie pisma do firmy Tauron o objęcie monitoringiem transformatorów ze względu na zbyt wysokie napięcie prądu.

Ad 15

W związku z wyczerpaniem tematów **Przewodniczący Rady Gminy** podziękował zebranych za udział.

Na tym posiedzenie zakończono.

Na tym protokół zakończono.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi płyta z nagraniem obrad wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy.

.....
Data i podpis protokolanta

.....
data i podpis Przewodniczącego Rady Gminy